静岡県教育委員会告示第 18 号

高等学校遠距離通学費補助金交付要綱を次のように告示する。

平成30年６月１日

静岡県教育委員会教育長  木 苗 直 秀

   高等学校遠距離通学費補助金交付要綱

第１ 趣旨

知事は、県内の県立高等学校（通信制を除く｡)に在籍する生徒の通学に要する経費の負担の軽減を図る

ため、生徒の通学に要する経費を負担している者に対し、予算の範囲内において、補助金を交付するもの

とし、その交付に関しては、静岡県補助金等交付規則（昭和31年静岡県規則第47号）及びこの要綱の定め

るところによる。

第２ 補助の対象及び補助率

  次の表に掲げるとおりとする。

補助の対象
基準額 補  助  率

区     分 経     費

授業料の減免を受けてい

る生徒又は授業料の減免

を受けている生徒に準ず

る生徒

公共交通機関を利用する

場合の当該利用交通機関

の定期券購入費（各学年

の８月分及び最終学年の

３月分は除く｡)

15,000 円

利用公共交通機関ごとの

１箇月分の定期券購入費

の合計額から基準額を控

除して得た額に、通学延

べ月数を乗じて得た額の

２分の１以内

第３ 交付の申請

  (1)  提出書類 各１部

ア 交付申請書（様式第１号）

イ 通学計画書（様式第２号）

ウ 授業料の減免を証する書類の写し又は知事が必要と認める書類

エ 口座振込依頼書（様式第３号）

(2) 提出期限

別に定める日まで

第４ 交付の条件

  次に掲げる事項は、交付の決定をする際の条件となるものとする。

  (1)  申請内容を変更しようとする場合には、あらかじめ知事の承認を受けなければならないこと。

(2) 通学計画の遂行が困難となった場合においては、速やかに、知事に報告してその指示を受けなければ

ならないこと。

第５ 変更の承認申請

  提出書類 各１部

ア 変更承認申請書（様式第４号）

00189975
ハイライト表示

00189975
ハイライト表示

イ 変更通学計画書（様式第２号)

第６ 実績報告

(1) 提出書類 各１部

ア 実績報告書（様式第５号）

イ 通学実績書（様式第６号）

(2) 提出期限

通学計画の完了の日から起算して10日を経過した日又は補助金の交付の決定のあった日の属する年度

の翌年度の４月10日のいずれか早い日まで

第７ 請求の手続

提出書類 １部

請求書（様式第７号）

第８ 概算払の請求手続

提出書類 １部

概算払請求書（様式第７号）

第９ 書類の経由

(1) この要綱に基づき知事に提出すべき書類は、生徒の在学する高等学校長を経由するものとする。

(2) 高等学校長は、(1)に規定する書類の提出を受けたときは、速やかに、知事に提出するものとする。

附 則

この要綱は、平成22年度分の補助金から適用する。